МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 февраля 2023 года № 41

пгт. Ноглики

О предоставлении в собственность бесплатно земельного участка
с кадастровым номером 65:22:0000017:290

Руководствуясь  п.  9  ст.  39.5  Земельного  кодекса  Российской
Федерации, п. 5 ст. 2, ст. 10 Федерального закона от 01.05.2016 № 119-ФЗ
«Об  особенностях  предоставления  гражданам  земельных  участков,
находящихся  в  государственной  или  муниципальной  собственности  и
расположенных  в  Арктической  зоне  Российской  Федерации  и  на  других
территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации», ст. 28 Устава муниципального образования «Городской округ
Ногликский»,  на  основании  заявления  Посвященного  Андрея
Александровича и предоставленных документов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Предоставить Посвященному  Андрею  Александровичу  в
собственность  бесплатно  земельный  участок  с  кадастровым  номером
65:22:0000017:290,  площадью  356,0  кв.м.,  расположенный  на  землях,
относящихся  к  категории земель «земли населенных пунктов»,  по адресу:
Российская  Федерация  Сахалинская  область,  муниципальное  образование
«Городской  округ  Ногликский»,  пгт.  Ноглики,  квартал  №  12,  в  районе
участка № 2 б,  с видом разрешенного использования «для индивидуального
жилищного строительства», с 16 февраля 2023 года.

2. Гражданину Посвященному Андрею Александровичу обеспечить:
-  государственную  регистрацию  права  собственности  на  земельный

участок;
- соблюдение природоохранных, санитарных, противопожарных норм и

правил;
-  использование  земельного  участка  в  соответствии  с  целевым

назначением.

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» (Рахматулина Л.В.).

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е